

17 december 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 171

KFKS 2019/1121

Kommunal borgen Idunstiftelsen för waldorfpedagogik

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.



Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige beslutar att Nacka kommun ska ingå borgensåtagande på fyra miljoner femtiotusen kronor (4 050 000 kronor) med maximalt tio års amortering för lån som Idunstiftelsen för waldorfpedagogik upptar. Borgensåtagandet gäller flytt av ett befintligt lån på 4,05 miljoner kronor med Nacka kommun som borgen samt en förlängning av amorteringstid till maximalt 10 år. Borgensåtagandet är villkorat av att Idunstiftelsen för waldorfpedagogik lämnar säkerhet till kommunen i form av pantbrev på lånebeloppet i fastigheterna Kil 1:48 och Velamsund 1:1. Idunstiftelsen för waldorfpedagogik ska årligen redovisa resultat- och balansräkningar och halvårsvis saldot på stiftelsens totala banklån till kommunen.

Ärende

Idunstiftelsen för waldorfpedagogik (nedan Idunstiftelsen) har inkommit med en ansökan om att lägga om ett lån på 4,05 miljoner kronor med återstående amorteringstid på 4,5 år. Idunstiftelsen för waldorfpedagogik har upptagit lån hos kreditgivaren Prometheus Pensionskassa som kommer lägga ned sin verksamhet i februari. Idunstiftelsen behöver därför flytta sina lån till annan lånegivare och önskar i samband med det att amorteringstiden på det nya lånet ska vara 10 år, vilket kräver ett nytt beslut från kommunfullmäktige. Idunstiftelsen för waldorfpedagogik har byggt ut sina verksamhetslokaler och erbjuder år 2019 251 barn utbildning och i åldershomogena klasser. Nacka kommun har tidigare beviljat kommunal borgen på 29 miljoner kronor för Idunstiftelsen för waldorfpedagogik. Amortering av de lånen pågår och följer den beslutade takten.

Stadsledningskontoret gör bedömningen att Idunstiftelsen ur ett ekonomiskt perspektiv klarar de krav som långgivare ställer. Ekonomin i verksamheten har de senaste åren varit stabil. Med en säkerhet i befintlig fastighet minimeras kommunens risk, därför föreslår stadsledningskontoret att Idunstiftelsen lämnar pantbrev i de fastigheter som stiftelsen äger. Pantbreven ska uppgå till som lägst lånebeloppet som Idunstiftelsen lånar från extern långgivare.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 2 december 2019

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och controllerenheten.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
